CARGO|

RESOLUCION DE ALCALDIiA N2 175 -2009- MDY

yura, 19 de mayo de 2009

VISTOS: Los expedientes con nimero de registro 77693-20009, 2027-
2009, presentado por la Vicepresidenta del Centra Comercial "Virgen de Candelaria”, el Informe
N® 096-2009/DEP. H.U:-CAT, ¥ O.P./MDY emitido por la encargada de Habilitaciones Urbanas,
% catastro y Obras Privadas y el Dictamen Legal N° 06-2009-MDY-ALE emitido por el Asesor Legal
\ referente a la Declaratoria de Impracedencia de Recurso de Reconsideracion, y;

/

CONSIDERANDO:

Que, mediante pedido contenido en el expediente N* 7793-2008, la

sdministrada Catalina Zenobia Huamani Alvarez, presenta la solicitud de cambio de proyecto de
% \icencia de Obra a efectos que los costos de la Licencia de Obra N° 001-2008, otorgada a través de
Resolucion de Alcaldia N 018-2008-MDY, sean utilizados en la licencia de obra adjunta a su

Que, mediante Carta N* 006-2009/DEP.H U-CAT.YOP. /MDY, la Jefatura
del Departamento de Habilitaciones Urbanas Catastro y Obras Privadas deniega el pedido
formulado por la administrada, sustentada en gue el trdmite administrativo inicial fue atendido de
manera positiva otorgdndosele la Licencia de Obra N° 001-2008, a través de la Resolucion de
Alealdia N° 018-2008-MDY, por lo que se da por concluido el trédmite respectivo; por lo que la
solicitud contenida en el expediente N® 7793-2008, no puede ser incluidoe en el mismo
procedimiento administrativo ya que obedece a un proyecto de edificacidn nuevo y diferente;

e, mediante solicitud contenida en el expediente administrativo N*
2027-20009, los recurrentes presentan RECURSO DE RECONSIDERACION al acto administrativo
contenido en la Carta N® 006-2009/DEP.HU-CAT./MDY, que deniega el pedido de cambio de
proyecto de licencia de obra;

Que, los gobiernos locales estan sujetos a las leyes y disposiciones
que, de manera general y de conformidad con la Constitucion Politica del Peru, regulan las
actividades y funcionamiento del Sector Piblico, como establece el Articulo VIl del Titulo
Preliminar de la Ley N* 27972, Organica de Municipalidades, y el principio de legalidad en el
procedimiento administrativo contemplado en el numeral 1.1. del Articulo IV del Titulo Preliminar
de la Ley N* 27444, del Procedimiento Administrativo General;

Que, el recurso de reconsideracion adolece de ciertos defectos de
forma como son la indicacidn errdnea del drgano al que va dirigido, la no consignacion del
domicilio de los recurrentes, la representacion de los mismos para actuar a nombre de |a
asociacion, la indicacion del expediente materia del recurso, incumpliendo lo dispuesto en los
articulos 208°, 211° y 113 de la ley N° 27444, sin embargo la administracidn municipal bajo el
principio de informalismo contenido en el numeral 1.6 de Articulo IV del Titulo Preliminar de la Ley
antes citada, ha procedido a subsanar dentro del procedimiento, dichos efectos con el objeto de
no perjudicar el derecha de los recurrentes;

que, el recurso de reconsideracion adolece de la presentacion de
nueva prueba, elemento que es constitutivo del recurso de reconsideracion acorde a lo estipulada

en el Articulo 208° de la Ley N° 27444, por lo que el recurso canalizado no tiene sustento alguno a

ser calificado por la administracién municipal;

| —

~ Uuo1st

4 Calera sin ‘& 495151 - 495015 Telefax: 495026 E-mail: informes@muniyura.gob.pe www;: muniyura. gob.pe - Yura - Aﬁ



Que, segin o I o por
litaciones Urbanas Catastro y Obras Prmm., e[ cambig

obedece a un trdmite distinto y no a la continuacion del procedimiento ad
el Expediente Administrativo declarado a favar del admi s rado y que.
la Licencia de Obra N° 001-2008, otorgada a través de la Resolucién

o que no corresponde atender el pedido fnnnuladn rloq
pedido formulado por los recurrentes; T8 i.-. ohi

Por las l:unin:lerar:hnas antes -a’::{:mstn‘, el Dictamen @I

MDY-ALE y en ejercicio de las facultades del Alcalde ind"lcada:s en el’im:. Ei del M-fﬂﬁﬁl'
39" de la Ley 27972- Ley Orgdnica de Mumﬂpulidatles y demds normas '.Eﬁlﬁ; At
Alcaldia;

RESUELVE: -

Articulo 1* Declarar |mdm‘lﬂhhe improcedente el pedido ﬁ;irrmﬁdﬁﬂcf

s recurrentes sobre recurso de reconsideracion del acto administrativo contenido Hn’h‘ﬂi:!.?

'Eﬂﬁ-lﬂﬂﬂfDEP HU-CAT.YOP./MDY, emitida por la Jefatura del Dtpartamnta de Hal:lltaci:gll_g.fm

Urbanas Catastro y Obras Privadas, que deniega el pedido de cambio f.lg. proyecto de licenc ﬁﬁ:ﬂ: I
obra.

1'

Articulo 2% Notificar 3l administrado en las s&uluntes ﬂuﬁcchms;l}, 2
soperativa Jhon F. Kennedy C-2, distrito de José Lui:s Bus’mmanu: yﬂwm 2) Eduﬁl'ﬂbi:ﬂ:&ah:a i
Pinella Manzana K, Lote 01, Urbanizacian AH/P) Eduardo de la P‘ineﬂa}' l:lhtri‘tn de Yura. .

Articulo 3% Poner la presente eﬁ*ﬁhm:ﬁﬁhnta del Gerencia Mur -:ba,}
.,.J.I

Departamento de Habilitaciones umanaﬁ, Catastro y uhms Privadas, para las ac cciones
administrativas correspondientes del cumplimiento de la presente Resolucién. :

-

REGISTRESE, mmunlqﬁﬁﬁ'tﬂ" PLA

e g 'Hi‘l'ﬁ.-".g_ T




